平成 23 年５月 11 日

各  位

会社名  東北電力株式会社

代表者名 取締役社長     海輪 誠

（コード番号 9506 東証・大証 各第一部）

問合せ先 執行役員経理部長  山本 俊二

（℡.022－225－2111）

子会社の特別損失の計上及び業績予想の差異に関するお知らせ

本日，当社子会社である株式会社ユアテックが，別添のとおり「特別損失の

計上及び業績予想の差異に関するお知らせ」を本日発表いたしましたので，お

知らせいたします。

 なお，これによる当社の連結業績予想への影響は軽微であります。

以上

（添付資料）

 ・株式会社ユアテック開示資料「特別損失の計上及び業績予想の差異に関す

るお知らせ」

平成23年５月11日

各　　　位

　　　　　　会 社 名 株式会社ユアテック

　　　　　　代表者名 取締役社長　　 　大山　正征

　　　　　　（コード番号 １９３４ 東証第１部）

　　　　　　問合せ先 執行役員経理部長 佐藤　規夫

　　　　　　（TEL． ０２２－２９６－２１１１）

　　平成23年３月11日に発生いたしました東日本大震災により、当社グループにおいて損害が

　発生したため特別損失を計上するとともに、平成23年３月７日に公表した業績予想に対して、

　本日公表の実績との間で差異が生じましたのでお知らせいたします。

１．特別損失の計上について

　　東日本大震災の影響により、太平洋沿岸地域の事業所を中心とする建物等に滅失、損壊等

　が発生したため、修繕費用等の見積り計上を含め災害損失1,440百万円を特別損失に計上する

　ことといたしました。

２．業績予想と実績との差異

（１）平成23年3月期 通期連結業績予想数値との差異（平成22年4月1日～平成23年3月31日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(Ａ) 171,000 4,100 4,500 1,500 18.84

当期実績(Ｂ) 161,993 2,973 3,511 △ 80 △ 1.01

増減額(Ｂ－Ａ) △ 9,006 △ 1,126 △ 988 △ 1,580

増減率（％） △ 5.3 △ 27.5 △ 22.0 －

（ご参考）前期実績
  (平成22年3月期)

163,593 2,704 3,404 919 11.55

（２）平成23年3月期 通期個別業績予想数値との差異（平成22年4月1日～平成23年3月31日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(Ａ) 162,000 3,000 3,500 900 11.30

当期実績(Ｂ) 153,259 1,775 2,366 △ 683 △ 8.59

増減額(Ｂ－Ａ) △ 8,740 △ 1,224 △ 1,133 △ 1,583

増減率（％） △ 5.4 △ 40.8 △ 32.4 －

（ご参考）前期実績
  (平成22年3月期)

154,459 1,766 2,496 567 7.13

３．差異理由
　　連結・個別ともに、去る３月11日に発生した東日本大震災の影響による工事中断等により、

　売上高、営業利益および経常利益とも前回発表予想値を下回りました。

　　加えて、上記のとおり、災害損失を特別損失に計上したことにより、当期純利益につきま

　しても前回発表予想値を下回りました。

　　　　　 以　　上

特別損失の計上及び業績予想の差異に関するお知らせ

	20110511子会社の業績予想の修正について.pdf
	確●特別損失の計上及び業績予想の差異に関するお知らせ